

Bilag 6

Opfølgning på kvalitetsmål

Udvalg: Socialudvalget	
Bevilling: Udsatte børn og familier	
Område: Udsatte børn og unge	
Mål	Kvalitetskrav
(7) At flere udsatte børn og unge får en kvalificerende skolegang	Bekymrende skolefravær blandt udsatte børn og unge med sociale foranstaltninger reduceres med 10 procent i perioden 2010-2013.
Status	
Bekymrende skolefravær blandt udsatte børn og unge med sociale foranstaltninger reduceres med 10 procent i perioden 2010-2013.	
<p>Med kvalitetsmålet arbejder Socialforvaltningen mod, at flere børn og unge får en kvalificerende skolegang. Det måler vi bl.a. ved at se på andelen af 6-17årige foranstaltningsmodtagere, der har bekymrende skolefravær.</p> <p>Indtil videre har forvaltningen udelukkende haft adgang til data vedr. bekymrende skolefravær for første halvdel af skoleåret 2010/2011. Baseline for bekymrende fravær (skoleåret 2009/2010) var 48,3 pct. Omregnes data for bekymrende fravær blandt foranstaltningsmodtagere i første halvdel af skoleåret 2010/2011 til et fuldt skoleår, er status 44,1 pct. Det indikerer, at udviklingen går i den ønskede retning. Der gøres dog opmærksom på, at denne status er med forbehold for ændringer, når hele skoleåret er gået.</p> <p>Kvalitetsmålet understøttes af en række fokusområder i Københavns Kommunes strategi for udvikling af arbejdet med udsatte børn, unge og familier. Eksempler på konkrete indsatser, der skal sikre, at forvaltningen når målene, er:</p> <ul style="list-style-type: none">- Der er i 2010 i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen gennemført et projekt, der skal sikre en hurtig reaktion ved bekymrende skolefravær.- På baggrund af gode resultater med bl.a. mindskelse af skolefravær er projekt Socialrådgivere på skolerne i 2010 udvidet til at omfatte alle københavnske folkeskoler	

Udvalg: Socialudvalget	
Bevilling: Voksne med særlige behov	
Område: Psykiatri	
Mål	Kvalitetskrav
(8) Sindslidende flytter til mere selvstændig bolig	Andelen af beboere på Socialforvaltningens midlertidige og længerevarende psykiatriske botilbud, som flytter til en mere selvstændig boligform i løbet af et kalenderår set i forhold til antallet af pladser på botilbuddene, stiger fra 5,5 procent til 8,5 procent i perioden 2009-2013.
Status	
<p>Andelen af beboere på Socialforvaltningens midlertidige og længerevarende psykiatriske botilbud, som flytter til en mere selvstændig boligform i løbet af et kalenderår set i forhold til antallet af pladser på botilbuddene, stiger fra 5,5 procent til 8,5 procent i perioden 2009-2013.</p> <p>Med kvalitetsmålet arbejder Socialforvaltningen mod, at flere borgere med sindslidelser bliver mere selvhjulpne og dermed kommer i mere selvstændige boformer.</p> <p>Baseline (2009) for andelen af beboere på Socialforvaltningens midlertidige og længerevarende psykiatriske botilbud, som flytter til en mere selvstændig boligform var 5,5 pct. Efter første opfølgning (2010) er andelen 7,7 pct., hvilket indikerer, at udviklingen går i den ønskede retning.</p> <p>Kvalitetsmål og -krav er justeret siden kvalitetskontraktens indgåelse i 2010. Justeringen er foretaget, så kvalitetsmål og -krav stemmer overens med målet i Socialudvalgets pejlemærke 6 - Sindslidende flytter til mere selvstændig boform. Medio 2010 var der endnu ikke udviklet en tilstrækkelig præcis indikator, der kunne skelne mellem planlagte/ønskede fraflytninger og uønskede fraflytninger. Socialforvaltningen har nu udarbejdet en indikator, som på baggrund af det tilgængelige data kan modsvare målet i pejlemærket, og derfor er kvalitetsmål og -krav justeret tilsvarende.</p> <p>Kvalitetsmålet understøttes af en række fokusområder på området for udsatte voksne, jf. bl.a. plan for socialpsykiatrien for 2009-2012. Eksempler på konkrete indsatser, der skal sikre, at forvaltningen når målene, er:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Recovery-indsats, forvaltningen arbejder ud fra visionen om, at den enkelte borger skal have mulighed for at komme sig og udnytte egne ressourcer - Specialisering og særlige enheder - Modernisering af eksisterende tilbud - Anvendelse af voksendredningsmetoden 	